Com a presente supressão, o percentual total de supressão do valor inicial atualizado do
contrato é de 5,73% (cinco virgula setenta e três por cento), percentual este que advém da redução indicada
no item 1.2, implementada por meio deste Termo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 5.276,21 (cinco mil duzentos e setenta e seis reais e
vinte e um centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 63.314,52 (sessenta e três mil trezentos e quatorze
reais e cinquenta e dois centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida a
Nota de Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionada.

Nota de